Fuit  siquidem  nobis  ex  tua  parte  suggestum,  ut  cum  saspe- 
dictus  Johannes  rex  Anglorum,    positus   in   extremis,   nobis   et 
ecclesias  Romanas    commiseriL  regnum  et  filios,  et  omnia  bona 
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sua,  de  matrimonio  contrahenclo  inter  carissimum  in  Christo 
filium  nostrum  Henricum  natum  ct  hercdem  ipsius,  et  per- 

sonam, per  quam  ipsi  et  regno  ejus  possit  utilitas  provenire, 
cogitare  sollicite  dignaremur.  Cum  autem  tu  et  fideles  ipsius 
super  hoc  melius  deliberare  possitis,  utpote  de  personis, 

quarum  affinitas  potest  ipsi  regi  et  regno  existere  utilis  cer- 
tiorcs,  id  tuse  ac  illorum  providentise  duximus  relinquendum, 
ut  super  hoc  habeatis,  prout  videbitis  expedire,  tractatum,  et 
nos  postmodum,  si  necesse  fuerit,  favorem  apostolicum,  sicut 
erit  conveniens,  impendamus.  Datum  Laterani,  decimo  sexto 
Kalendas  Februarii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

No.  2. 

HONORIUS   III.    TO   THE   ARCHBISHOP   OP   BOURDEAUX. 

(Anno  i.  Epist.  173.) 

Cum    jura   carissimi    in    Christo    fUii    nostri    Henrici    regis  Jan.17,1217. 
Auglia)  illustris    tanto    studiosius   debeamus   defendere,  quanto  Protect  the .   , .  .  T-.  ,  .         interests  oi 
spccialius      ejus     regnum     ad     Romanam     ecclesiam     noscitur  the  kin»;  of 

pertinere,  incitante   nos    etiam   ad  hoc  ipsum,  tam  ipsius  regis  yow^Mfft" 
ostate,  quam    quod   crucesignatus    existit :    fraternitati  tuse  per 
apostolica  scripta  mandamus,  quatenus   terras  et  fideles  ipsius 
regis,    et   reginse    matris   ipsius    positas    citra   mare,    quamdiu 

in  partibus    illis  fueris,  manutenere   studeas  et  fovere,  pertur- 
batores    illorum    indebitos,    monitione,     per    censuram     eccle- 
siasticam,  appellatione  postposita,  compescendo. 

Si  qua  vero  de   bonis    illorum   post  mortem  clarse  memoria? 
Johannis     regis    Anglise    sint    injuste    per    aliquos     occupata, 
detcntores    illorum,  ut   ilia  sine  dimcultate  restituant,  sollicite 
moneas  et  inducas,  et  si  necesse  fuerit  per  censuram  eandem, 

cxcepta   dumtaxat  persona  regis  Francorum,    sublato    appella- 
tionis  impedimento,  prtevia  ratione  compellas.    Datum  Laterani, 
decimo    sexto     kalendas    Februarii,    pontificatus     nostri     anno 

primo. 
No.  3.